A dentes, in Arcadia præclarum ludo-
 rum certamen sciebant exerceri.
 Ceteræ verò ciuitates nec quid es-
 sent Olympia intelligebāt: nec quid
 illic ludorum, certaminisve cele-
 braretur, sciebant: atque ideo cu-
 ius rei causa sacrificandum esset,
 ignorabant: sed opinione ridicula
 tenebantur, bellicam quandam vi-
 ctoriam illam esse arbitantes, quòd
 Nero contra aliquos Olympios ap-
 pellatos bellum gessisset. Ipsi enim
 B tragædiam, aut citharædorum cer-
 tamina nunquam viderant. Qui igitur
 Ispula incolebant (ea verò Bæ-
 ticæ prouinciæ ciuitas est) aliquid
 ab histrione tragico passi sunt, quòd
 à Damide scriptum est. Ego quo-
 que narratu dignum existimaui:
 cum Hispaniæ ciuitates iam sæpius
 pro victoriis sacrificassent, quòd
 & Pythica quondam victoria fue-
 rat nuntiata; Tragicus quidam hi-
 strio, qui cum Nerone certare de-
 dignabatur, mendicans ambibat
 C Hispaniæ ciuitates, & arte sua v-
 tens à multis Barbaris probabatur:
 primò quidem, quòd ad homi-
 nes venerat, qui tragædias nun-
 quam audiuerant. dein quòd Ne-
 ronis cantus à se emendatos præ-
 dicabat. Is igitur Ispula veniens,
 terribilis primo aspectu visus est,
 donec in scena tacitus perstitit.
 Videntes enim ipsum tam altè gra-
 dientem, & tam vastè hiantem, pe-
 D plis superstantem, vestibúisque tam
 monstrosis indutum non sine ti-
 more eiusmodi habitum. admira-
 bantur. Vbi autem vocem attol-
 lens altius clamare cœpit, pluri-
 mi tanquam dæmonis alicuius vo-
 ce percussi, diffugerunt, tales e-
 rant, tamque simplices hac in re
 Barbarorum mores. Cùm Bæti-
 cæ prouinciæ præfectus sæpius A-
 pollonij

pollonij colloquium petiisset, in-
iucundam aiebat Apollonius esse
amicitiam suam iis, qui philoso-
phiae non darent operam: sed cum
magis quotidie praefectus eadem
petens instaret, audissetque Apol-
lonius ipsum virum esse bonum, &
Neronis scenas, cantusque repre-
hendere, per epistolam illum ad-
monuit, ut Gades accederet. Ille
verò omni magistratus pompa di-
missa cum paucis familiaribus ve-
nit, salutemque mutuo data, & ac-
cepta, omnib. arbitris semotis, quid
inter se fuerint collocuti, nemo no-
uit: conicere autem se Damis in-
quit, aduersus Neronem illos con-
spirasse. Triduo namque inter se il-
lo modo sunt collocuti. Postea ab-
iens praefectus, Apollonium com-
plexus est: cui Apollonius, Vale,
inquit, & Vindicis memento. Quid
autem haec verba voluerint, statim
aperiam. Dum in Achaia tragicis
cantibus incumberet Nero, Hispanos
ad defectionem vir quidam
nomine Vindex sollicitabat, ido-
neus certè, qui posset fides conci-
dere, quibus ineptè cantabat Nero.
Nam apud eos, quos iam congre-
gauerat, exercitus, orationem ha-
buit contra tyrannum, ex media
philosophia depromptam. Inter a-
lia namque dicebat Neronem ma-
gis esse omnia, quàm citharædum,
citharædum verò multò magis,
quàm regem. Eundem quoque in-
saniam, furore, avaritia, crudelitate,
omni que lasciuia corruptum crimi-
nabatur. Iam verò omnium ab eo
factorum crudelissimum, quòd sci-
licet matrem interfecisset, nequa-
quam illi dicebat crimini dandum
esse: se namque iure interfectam
putare, quæ tale portentum pepe-
risset. Haec igitur ut sese haberent
agnoscens Apollonius, Vindici fociū